

**Protokół z posiedzenia Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej,
z dnia 10.04.2017 roku.**

Posiedzenie odbyło się w dniu 10 kwietnia 2017 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. O terminie i miejscu spotkania wszyscy członkowie zostali poinformowani pisemnie.

W posiedzeniu udział wzięło 14 członków Komitetu Rady (lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu):

III posiedzenie Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej otworzyła Zastępca Przewodniczącego RKRES, Pani Barbara Jakacka-Green - Dyrektor ROPS.

Pani Barbara Jakacka-Green powitała wszystkich członków RKRES, przedstawiła uczestniczącą na posiedzeniu Panią Annę Bugalską - koordynatora regionu świętokrzyskiego w projekcie „Spójna integracja regionalna ekonomii społecznej” realizowanym przez Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych w partnerstwie z Fundacją „Idea Rozwoju” oraz Stowarzyszeniem Trenerów Organizacji Pozarządowych. Następnie przedstawiony został harmonogram posiedzenia RKRES.

W pierwszym punkcie Pani Karolina Jarosz - koordynator projektu podsumowała realizację projektu pozakonkursowego pn. „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” w 2016 r.

Następnie Pani Anna Marwicka - Konsultant ds. ekonomii społecznej w projekcie ROPS zaprezentowała wyniki badania pn. „Klauzule społeczne i aspekty społeczne w zamówieniach publicznych w samorządach regionu świętokrzyskiego”. Po prezentacji wyników badania odbyła się dyskusja. Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Pani Katarzyna Kozłowska - reprezentująca ŚOWES, która poruszyła kwestie stosowania zamówień typu „in house” w zamówieniach publicznych realizowanych w samorządach regionu. Następnie Pani Anna Mikołajczyk zwróciła uwagę na kwestię profilowania działań informacyjnych oraz niską świadomość decydentów w kwestii stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych.

W wyniku głosowania nad przyjęciem raportu z badania pn. „Klauzule społeczne i aspekty społeczne w zamówieniach publicznych w samorządach regionu świętokrzyskiego” wszyscy obecni podczas posiedzenia członkowie Komitetu w liczbie 14 jednogłośnie przyjęli raport z zaprezentowanego badania.

W kolejnym trzecim punkcie posiedzenia RPRES przedstawione zostały wyniki badania dot. kondycji sektora ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim zrealizowanego na zlecenie UMWS przez Fundację „Świętej Królowej Jadwigi” z Poznania. Wyniki z badania zaprezentowała uczestnikom RKRES p. Karolina Jarosz. Podczas prezentacji zwrócona została uwaga na fakt urealnienia danych dotyczących sektora ekonomii społecznej, które bardzo często w dostępnych statystkach publicznych są nieaktualne.

Po prezentacji wyników badania odbyła się dyskusja. W dyskusji jako pierwsza głos zabrała Pani Anna Mikołajczyk, którą interesowała kwestia jednego z wniosków z badania tj. konsolidacji sektora pozarządowego w regionie. Przedstawiciele OWES poinformowali zebranych o nowatorskich pomysłach związanych z działaniami animacyjnymi, które polegają na ścisłej współpracy między pracownikami OWES-ów oraz ROPS-u. Założenia działań animacyjnych w dyskusji przybliżył Pan Jarosław Kuba. Zwrócono uwagę na fakt, iż działania animacyjne muszą być dostosowane do odbiorców tj. inny rodzaj działania należy stosować w przypadku małych gmin, natomiast inne w przypadku miast ze względu na inną specyfikę środowiska lokalnego. Pani Katarzyna Kozłowska wysunęła postulat zmiany dotychczasowego podziału regionu na subregiony w kontekście działań OWES-ów. Po krótkiej dyskusji uczestnicy spotkania zgodzili się, iż należy przemyśleć tą kwestię i przedstawić konkretne rozwiązania. Pani Barbara Jakaacka - Green poprosiła przedstawicieli OWES o przygotowanie takich propozycji wraz z uzasadnieniem.

Po odbytej dyskusji odbyło się głosowanie nad przyjęciem raportu z badania kondycji sektora ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim. W wyniku głosowania nad przyjęciem raportu z ww. badania, wszyscy obecni podczas posiedzenia członkowie Komitetu w liczbie 14 jednogłośnie przyjęli raport z zaprezentowanego badania.

W punkcie czwartym III posiedzenia RPRES Pani Anna Górak - konsultant ds. ekonomii społecznej ROPS, przedstawiła członkom Komitetu rekomendacje wynikające z prac 4 grup roboczych funkcjonujących w ramach projektu pn. „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna”.

Po przedstawieniu rekomendacji odbyło się głosowanie nad przyjęciem zaproponowanych rekomendacji. W wyniku głosowania nad przyjęciem rekomendacji, wszyscy obecni podczas

posiedzenia członkowie Komitetu w liczbie 14 jednogłośnie przyjęli raport z zaprezentowanego badania.

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała p. Anna Bugalska, przybliżając założenia projektu pn. „Spójna integracja regionalna ekonomii społecznej” realizowanego przez Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych w partnerstwie z Fundacją „Idea Rozwoju” oraz Stowarzyszeniem Trenerów Organizacji Pozarządowych.

W sprawach różnych głos zabrała Pani Anna Mikołajczyk zgłaszając wniosek o poszerzenie składu osobowego skład Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej o : p. Karoliny Jarosz - koordynatora projektu pozakonkursowego ROPS i Konsultantów ds. ekonomii społecznej ROPS w osobach p. Anny Marwickiej, Anny Górak oraz Magdaleny Skóry, a także p. Dariusza Kurcmana przedstawiciela Stowarzyszenia Integracja i Rozwój.

Na koniec posiedzenia RKRES Pani Barbara Jakacka-Green dokonała podsumowania obrad i zamknęła posiedzenie Komitetu.

Kielce 10.04.2017r.

Na tym protokół zakończono.

Michał Kocia

Sekretarz

Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej